ROSANEGRA"

LATIN AMERICAN CUISINE




POR COPA /BY THE GLASS

REGION UVA / GRAPE COPA
VINO ROSADO
USA Beringer, White Zinfandel California Zinfandel $300
MEX Kruger San Antonio de las Minas Sangiovese $525
VINO BLANCO
ITA Castello Banfi, Placido Toscana Pinot Grigio $300
VINO TINTO
ESP Finca Resalso, Emilio Moro Ribera del Duero Tempranillo $390
MEX Casa Madero Valle de Parras Syrah $400

*Todas las etiquetas son en presentacion de 750ml, a excepcion de las explicitamente sefialadas en la carta, la presentacion de vino por copeo es de 150ml.Todos nuestros precios
incluyen IVA y se muestran en pesos mexicanos. RNT-28/01/22-2



VINO ESPUMOSO / SPARKLING WINE

REGION UVA / GRAPE BOT
FRANCIA
Moet & Chandon, Brut Imperial, 375ml Champagne Chardonnay - Pinot Noir - Meunier $3,400
Moet & Chandon, Brut Imperial Champagne Chardonnay - Pinot Noir - Meunier $5,500
Moet & Chandon, Nectar Imperial Champagne Chardonnay - Pinot Noir - Meunier $5,500
Taittinger, Brut Reserve Champagne Chardonnay - Pinot Noir $6,100
Moet & Chandon, Rosé Imperial Champagne Chardonnay - Pinot Noir - Meunier $6,200
Moet & Chandon, Nectar Rose Imperial Champagne Chardonnay - Pinot Noir - Meunier $6,200
Moet & Chandon, Ice Imperial Champagne Chardonnay - Pinot Noir - Meunier $6,600
Mumm, Cordon Rouge Champagne Chardonnay - Pinot Noir - Meunier $6,700
Moet & Chandon, Ice Rosé Imperial Champagne Chardonnay - Pinot Noir - Meunier $7,000
Dom Pérignon Champagne Chardonnay - Pinot Noir $17,900
Dom Perignon, Luminous Champagne Chardonnay - Pinot Noir $19,500
Perrier Jouet, Belle Epoque Champagne Chardonnay - Pinot Noir - Meunier $24,800
Dom Pérignon, Plenitud Il Champagne Chardonnay - Pinot Noir $31,500
VINO ROSADO / ROSE WINE
USA Beringer, White Zinfandel California Zinfandel $1,000
MEX Solar Fortun, Vifia en Rosa Francisco Zarco Mourvedre $1,400
MEX Casa Madero, V Valle de Parras Cabernet Sauvignon $1,500
FRA BY OTT Provence Syrah - Grenache - Carignan $2,000
FRA Whispering Angel Provence Syrah - Grenache - Carignan $2,700
VINO BLANCO / WHITE WINE
ESTADOS UNIDOS REGION UVA / GRAPE BOT
Indigo Eyes Calidornia Chardonnay $1,300
Josh Cellars California Chardonnay $1,600
Cycles Gladiator California Chardonnay $1,600
Raymond Vineyards, "R Collection” California Sauvignon Blanc $1,800
Cakebread Napa Valley Chardonnay $7,400
ARGENTINA
Alfredo Roca, Reserva Mendoza Chardonnay $1,100
Trumpeter Mendoza Chardonnay $1,100

*Todas las etiquetas son en presentacion de 750ml, a excepcion de las explicitamente sefialadas en la carta, la presentacion de vino por copeo es de 150ml.Todos nuestros precios

incluyen IVA y se muestran en pesos mexicanos.
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MEXICO

Monte Xanic
Lagrimas

Calixa

Casa Madero, 2V

ITALIA

Pierpaolo Pecorari

CHILE

Errazuriz, Reserva
Cousifio Macul, Antiguas Reservas

FRANCIA

Domaines Schlumberger

ESPANA

Flor de Vetus

MEXICO

Quinta Monasterio, Datum

Casa Madero 375ml

Mariatinto 375ml

Las Nubes, Coleccion de Parcelas
Las Nubes, Seleccién de Barricas
Casa Madero, 3V

L.A. Cetto, Don Luis Terra

Santo Tomas

Mariatinto

Rivero Gonzalez, RG

Adobe De Guadalupe, Gabriel

incluyen IVA y se muestran en pesos mexicanos.

Valle de Guadalupe Chenin Blanc - Colombard $1,100
Llano Colorado Sauvignon Blanc $1,200
Valle de Guadalupe Chardonnay $1,300
Valle de Parras Chardonnay - Chenin Blanc $1,500
Friuli Pinot Grigio $1,500
Valle de Casablanca Sauvignon Blanc $1,200
Maipo Chardonnay $1,100
Alsacia Pinot Blanc $1,500
Rueda Verdejo $1,500
VINO TINTO / RED WINE
REGION UVA / GRAPE BOT
El Porvenir Merlot - Syrah $1,200
Valle de Parras Syrah $1,300
Ensenada Cab. Sauv - Tempranillo - Grenache - Syrah $1,300
El Porvenir Tempranillo - Cab. Sauv - Merlot - Nebbiolo $1,400
El Porvenir Merlot - Cab. Sauv - Sangiovese $1,400
Valle de Parras Cab. Sauv - Tempranillo - Merlot $1,500
Valle de Calafia Cab. Sauv - Merlot - Petit Verdot $1,500
Valle de Santo Tomas Syrah $1,500
Ensenada Cab. Sauv - Tempranillo - Grenache - Syrah $2,300
Valle de Parras Merlot - Cab. Sauv - Cab Franc $3,100
El Porvenir Merlot - Cab. Sauv - Malbec $3,300

*Todas las etiquetas son en presentacion de 750ml, a excepcion de las explicitamente sefialadas en la carta, la presentacion de vino por copeo es de 150ml.Todos nuestros precios
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VINO TINTO / RED WINE

REGION UVA / GRAPE BOT
Santo Tomas, Unico Valle de Santo Tomas Cabernet Sauvignon - Merlot $3,700
Santo Tomas, Duetto Valle de Santo Toméas Tempranillo - Cabernet Sauvignon $3,700
ARGENTINA
Trumpeter Mendoza Malbec $1,100
Alamos Mendoza Malbec $1,100
Sottano Mendoza Merlot $1,200
Navarro Correas, Coleccién Privada Mendoza Cab. Sauv - Merlot - Malbec $1,700
Catena Zapata Mendoza Malbec $1,900
Luigi Bosca Mendoza Malbec $2,300
Casa Bianchi, Enzo Mendoza Cab. Sauv - Merlot - Cab. Franc $4,200
CHILE
Oveja Negra, Reserva Valle del Maule Carmenére - Merlot $1,200
Errazuriz, Reserva Valle de Casablanca Carmenére $1,200
Undurraga, Terroir Hunter Cauquenes Cabernet Sauvignon $2,200
ITALIA
Mezzacorona Trentino Pinot Noir $1,300
Tenuta San Guido, Guidalberto Toscana Merlot - Cabernet Sauvignon - Sangiovese $4,400
Castello Banfi Montalcino Brunello $5,200
Bertani, Amarone Vapolicella Corvina - Rondinella $9,300
Tenuta San Guido, Sassicaia Toscana Cabernet Sauvignon - Cabernet Franc $19,500
ESTADOS UNIDOS
Beringer, Founders Estate California Cabernet Sauvignon $1,400
Josh Napa Valley Pinot Noir $1,700
Raymond Vinetards, "R Collection" California Cabernet Sauvignon $1,800
Menage a Trois North Coast Cabernet Sauvignon $1,800
Nuit Aprés Nuit Sonoma Grenache - Syrah $1,900
Emmolo Napa Valley Merlot $5,400

*Todas las etiquetas son en presentacion de 750ml, a excepcion de las explicitamente sefialadas en la carta, la presentacion de vino por copeo es de 150ml.Todos nuestros precios
incluyen IVA y se muestran en pesos mexicanos.
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ESTADOS UNIDOS

VINO TINTO / RED WINE

Mount Eden Vineyards
Paradigm

ESTADOS UNIDOS

Caymus Vineyards

Joseph Phelps

Cakebread

Jordan

Silver Oak, Alexander Vineyards
Far Niente

Paul Hobbs

Forman

Chateau Montelena

Opus One

ESPANA

Farifia, Lagrima, Gran Colegiata
Dehesa la Granja

El Vinculo

Dehesas Viejas, Crianza

El Coto, Crianza

Chivite Finca Villatuerta Seleccion Especial
Condado de Haza

Mondlogo, Crianza

Finca Resalso, Emilio Moro
Emilio Moro

Fincas de Ganuza

Matarromera Crianza

Pesquera Reserva

Malleolus, Emilio Moro

Lleiroso, Reserva

Lagar de Proventus Tres Manos

REGION

Santa Cruz
Oakville, Napa Valley

Napa Valley

Napa Valley

Napa Valley
Alexander valley
Alexander Valley
Napa Valley

Napa Valley

Napa Valley

Calistoga, Napa Valley
Napa Valley

Toro

Castillay Ledn
La Mancha
Ribera del Duero
Rioja

Navarra

Ribera del Duero
Rioja Alavesa
Ribera del Duero
Ribera del Duero
Rioja

Ribera del Duero
Ribera del Duero
Ribera del Duero
Ribera del Duero
Ribera del Duero

UVA /| GRAPE

Cabernet Sauvignon
Cabernet Sauvignon

Cabernet Sauvignon
Cabernet Sauvignon
Cabernet Sauvignon
Cabernet Sauvignon
Cabernet Sauvignon
Cabernet Sauvignon
Cabernet Sauvignon
Cabernet Sauvignon
Cabernet Sauvignon
Cabernet Sauvignon

Tinta del Toro
Tempranillo
Tempranillo
Tempranillo
Tempranillo
Tempranillo
Tempranillo
Tempranillo
Tempranillo
Tempranillo
Tempranillo Graciano
Tempranillo
Tempranillo
Tempranillo
Tempranillo
Tempranillo

BOT
$5,600
$7,800

$8,400
$8,400
$9,000
$9,200
$10,000
$12,600
$13,600
$13,700
$19,900
$46,900

$800
$1,000
$1,100
$1,300
$1,400
$1,500
$1,500
$1,600
$1,900
$2,100
$2,500
$2,500
$3,000
$3,200
$3,800
$4,800

*Todas las etiquetas son en presentacion de 750ml, a excepcion de las explicitamente sefialadas en la carta, la presentacion de vino por copeo es de 150ml.Todos nuestros precios
incluyen IVA y se muestran en pesos mexicanos.
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ESPANA

VINO TINTO / RED WINE

Remirez de Ganuza Reserva
Pintia

Alién

Vega Sicilia, Valbuena 5°
Vega Sicilia, Unico

FRANCIA

Georges Duboeuf
Paul Jaboulet, Cotes Du Rhone Parallele
Grand Bateau

REGION

Rioja
Toro
Ribera del Duero
Ribera del Duero
Ribera del Duero

Pays d"Oc
Vallee du Rhone
Bordeaux

UVA / GRAPE
Tempranillo - Graciano
Tinta del Toro
Tempranillo
Tempranillo
Tempranillo

Cabernet Sauvignon
Syrah - Grenache
Cab. Sauv - Merlot - Cab. Franc

BOT
$5,400
$7,400
$8,700

$16,000
$30,000

$1,000
$1,300
$1,300

*Todas las etiquetas son en presentacion de 750ml, a excepcion de las explicitamente sefialadas en la carta, la presentacion de vino por copeo es de 150ml.Todos nuestros precios

incluyen IVA y se muestran en pesos mexicanos.
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